
Neatliec un izmanto iespēju pieteikties
bezmaksas digitālo prasmju mācībām Cēsu
novadā

Cēsu novada pašvaldība sadarbībā ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības
ministriju (VARAM) aicina iedzīvotājus no 16 gadu vecuma apgūt digitālās prasmes, lai
ikdienā droši un patstāvīgi varētu izmantot elektroniskos pakalpojumus. Bezmaksas
mācības notiks līdz pat 2026. gada aprīlim. Mācības paredzētas ikvienam, kurš ikdienā
datoru, viedtālruni vai internetu lieto maz, jūtas nedroši vai vēlas iemācīties to darīt
patstāvīgi.



Nodarbībās dalībnieki soli pa solim apgūs ikdienā noderīgas prasmes – kā lietot datoru
un telefonu,  kā meklēt  informāciju  internetā,  sūtīt  un saņemt e-pastus,  kā arī  kā
pasargāt  sevi  no  krāpniecības  internetā.  Tāpat  mācībās  var  iemācīties  izmantot
internetbanku, e-veselību, e-pakalpojumus un parakstīt dokumentus elektroniski.

Digitālās prasmes palīdz:

pierakstīties pie ārsta un apskatīt receptes e-veselībā;
samaksāt rēķinus, neizejot no mājām;
sazināties ar bērniem un mazbērniem, arī ja viņi dzīvo citur;
izvairīties no liekiem braucieniem uz iestādēm;
justies drošāk un pārliecinātāk ikdienā.

Mācības tiek organizētas klātienē dažādās vietās visā Cēsu novadā. Tiklīdz kādā vietā
piesakās  vismaz  10  dalībnieki,  tiek  izveidota  mācību  grupa  un  sākas  nodarbības.
Klātienes  mācībām  savs  dators  nav  nepieciešams  –  viss  nepieciešamais  tiek
nodrošināts  uz  vietas.  Nodarbībās  strādā  zinoši  pasniedzēji,  kuri  palīdz  katram
dalībniekam  saprast  un  apgūt  mācību  vielu  savā  tempā.

Pieteikties mācībām iespējams, dodoties uz tuvāko Cēsu novada pašvaldības Klientu
apkalpošanas centru, kur darbinieki palīdzēs aizpildīt pieteikumu. Ja rodas jautājumi vai
nepieciešama  papildu  informācija,  iespējams  sazināties  arī  telefoniski,  zvanot  uz
tālr.nr. 27338758 vai rakstot e-pastu uz macibas.cdc@cesunovads.lv.

Neatliec un izmanto šo iespēju – digitālās prasmes mūsdienās palīdz ikdienu padarīt
vienkāršāku un drošāku, turklāt mācības ir bez maksas.

Vairāk informācijas ŠEIT.

https://vecpiebalga.lv/tel:27338758
mailto:macibas.cdc@cesunovads.lv
https://cdc.lv/digitala-pilnveide/

